
Управа за инвестиције и одрживи развој 
Општине Параћин  
Томе Живановића бр. 10 
35250 Параћин   
тел. 035 /563-601 фах 035/563-165  
бр. 404-5-6/2020-VI-01 
дана 20.02.2020. године 
Предмет: Додатне информације у вези конкурсне документације за јавну набавку у 
отвореном поступку – Грађевински радови на адаптацији и доградњи објекта Центра за 
социјални рад у Параћину, ЈН 6/20 
 
Дана 18.02.2020.год. примили смо допис путем маил-а којим тражите додатне 
информације/појашњења конкурсне документације за ЈН бр. 6/20 
 
Поштовани, у конкурсној документацији јавна набавка бр.6/2020 у делу Додатни услови, тачка 
2 – Пословни капацитет тражи се: 
Да је понуђач у претходних 6 година од дана објаве позива на порталу јавних набавки 
реализовао уговоре у укупној вредности од најмање 120.000.000,00 динара без пдва-а, а који 
се односе на извођее грађевинских и грађевинско занатских радова и инсталатерских радова 
(водовод, канализација, електроинсталације, инсталације грејања) на реконструкцији, 
адаптацији, санацији, изградњи и доградњи објеката високоградње (школски, објекти 
здравства, културе и други објекти јавне намене) 
 
Питање 1: с обзиром да су предмет јавне набавке радови који се односе на партерно уређење, 
да ли се као референца може дати потврда о изведеним радовима на поплочавању тротоара, 
тргова, спољном партерном уређењу објеката? 
 
Питање 2: Да ли можемо да добијемо прецизно објашњење шта се подразумева под описом 
„објекти јавне намене“? 
 
На основу чл.63., став 3., Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС” бр. 124/12, 14/15 и 
68/15) и у складу са конк.документацијом, достављамо Вам додатне информације/појашњења 
на постављенa питањa: 
 

1. Наручилац ће прихватити као референцу и потврду о изведеним радовима уговоре који 
се односе на извођење грађевинских и грађевинско занатаских радова на 
реконструкцији, адаптацији, санацији, изградњи и доградњи објеката високоградње. 
 

2. Прецизно објашњење објеката јавне намене се може наћи у Закону о планирању и 
изградњи  (''Службени гласник РС 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 37/2019-др.закон и 9/2020), члан 2. (Појмови), алинеја 
22а. 

Ова информација, сходно чл. 20. став 1., Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС” бр. 
124/12, 14/15 и 68/15), објављује се на Порталу јавних набавки где се може преузети 
електронски.  
 
С поштовањем 
 
 

Комисија за ЈН 6/2020 


